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Beratungsstelle des Schulamtes für die Stadt Köln
(1.Schulhalbjahr 2019/2020)

Fach Mathematik
· Zeit: 	Donnerstag 14.00 – 16.00 Uhr
· Ort:	Raum D24 im Stadthaus



	Datum
	Fachberaterin
	

	29.08
	Dr. Ute Birnstengel
	

	05.09.
	Silke Lehmann
	

	12.09.
	Sabrina Maier
	

	19.09.
	Judith Kriebel
	

	26.09.
	Silke Lehmann 
	

	10.10.
	Silke Lehmann
	

	31.10.
	Dr. Ute Birnstengel 
	

	
	Herbstferien
	

	07.11.
	Judith Kriebel
	

	14.11.
	Stefanie Moser
	

	21.11.
	Dr. Ute Birnstengel 
	

	28.11.
	Anne Feldhaus
	

	05.12.
	Stephanie Moser 
	

	12.12.
	Stephanie Moser
	

	19.12.
	Judith Kriebel
	

	09.01.
	Anne Feldhaus
	

	16.01.
	Anne Feldhaus
	

	23.01.
	Esther Wensing
	

	30.01.
	Sabrina Maier
	




































	Name
	Vorname
	Schule
	e-mail Schule

	Dr. Birnstengel
	Ute
	GGS Merianstraße
	ute-birnstengel@web.de

	Ernst
	Judith
	Helios Schule
	judith.ernst@heliosschule.de

	Feldhaus
	Anne
	KGS Everhardstraße
	afeldhaus@t-online.de

	Kriebel
	Judith
	GGS Merianstraße
	Judith.kriebel@gmail.com

	Lehmann
	Silke
	EGS Mainstraße
	Lehmann.silke@gmx.net

	Maier
	Sabrina
	KGS Zehnthofstraße
	sabrinakijas@gmx.de

	Moser
	Steffi
	GGS Alzeyer Straße
	steffi-moser@gmx.de

	Wensing
	Esther
	GGS Steinberger Straße
	esther-wensing@web.de


Fachberaterinnen Mathematik:


Sprechstunde der Fachberaterinnen

Wann?  Jeden Donnerstag von 14-16 Uhr (außer an Feiertagen und in den Ferien), in der Zeit
	  ist auch telefonische Beratung möglich: 0221- 221-22696
Wo? 	  Stadthaus Ost, Willy-Brandt-Platz 2, 50679 Köln, Westgebäude 04-D24
Wie zu erreichen?
[bookmark: _GoBack]Stadtbahn-Linien 1 und 9 (Haltestellen Bahnhof Deutz/Messe und Deutz- Kalker- Bad)
Stadtbahn-Linien 3 und 4 (Haltestelle Bahnhof Deutz-Messe LANXESS Arena)
Bus-Linien 150, 153 und 156 (Haltestelle Bahnhof Deutz-Messe LANXESS Arena)
Bus-Linie 153 (Haltestelle Deutz- Kalker- Bad)
S-Bahn-Linien S 6, S 11, S 12, S 13 sowie Deutsche Bahn (Haltestelle Bahnhof Deutz-Messe)

Für Grundschullehrerinnen und Grundschullehrer
Beratung bei Rechenschwierigkeiten
Beratung zu Diagnoseverfahren, Unterstützung bei der Erstellung von Förderplänen, Materialien zur Förderung


Für Eltern mit Grundschülern
Beratung bei Rechenschwierigkeiten und bei besonderer Begabung
Wichtig: Das Kind sollte mitkommen und es sollten Unterlagen des Mathematikunterrichts mitgebracht werden.





Fachberatung Mathematik
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